
GU/S S248
26/12/2023
785787-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:785787-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Nuoro: Servizi architettonici, di ingegneria e misurazione
2023/S 248-785787

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Consorzio di Bonifica della Sardegna Centrale
Indirizzo postale: Via Santa Barbara n.30
Città: Nuoro
Codice NUTS: ITG2 Sardegna
Codice postale: 08100
Paese: Italia
Persona di contatto: Responabile Unico del Progetto ing. Sebastiano Bussalai
E-mail: consorzio.bonifica@cbsc.it 
Tel.:  +39 0784233012
Fax:  +39 0784232598
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.cbsc.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://www.cbsc.it/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Ente pubblico economico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Consorzi di bonifica:gestione risorse idriche a fini irrigui; protezione idraulica del territorio di 
competenza

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizi tecnici di architettura e ingegneria relativi alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase 
di esecuzione per l'intervento Lavori di Costruzione della diga di Cumbidanovu
Numero di riferimento: CIG A00672A30B

II.1.2) Codice CPV principale
71250000 Servizi architettonici, di ingegneria e misurazione

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

26/12/2023 S248
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:consorzio.bonifica@cbsc.it
https://www.cbsc.it/
https://www.cbsc.it/


GU/S S248
26/12/2023
785787-2023-IT

2 / 4

Servizi attinenti l’architettura e l’ingegneria, da eseguirsi con l’adozione obbligatoria di metodologia Building 
Information Modeling (BIM), relativi alla direzione dei lavori e al coordinamento per la sicurezza in fase di 
esecuzione dei “Lavori di costruzione della diga di Cumbidanovu sull’alto Cedrino per l’irrigazione dell’agro di 
Orgosolo, Oliena, Nuoro, Dorgali". CUP: I87I19000080002

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 4 127 320.03 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2E Nuoro
Luogo principale di esecuzione:
Agro del Comune di Orgosolo (NU)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizi attinenti l’architettura e l’ingegneria, da eseguirsi con l’adozione obbligatoria di metodologia Building 
Information Modeling (BIM), relativi alla direzione dei lavori e al coordinamento per la sicurezza in fase di 
esecuzione dei “Lavori di costruzione della diga di Cumbidanovu sull’alto Cedrino per l’irrigazione dell’agro di 
Orgosolo, Oliena, Nuoro, Dorgali". CUP: I87I19000080002

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 75/100
Prezzo - Ponderazione: 25/100

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
MIMS-RAS FSC 2014-2020 DGR N.19/22 DEL 21 GIUGNO 2022;MIMS-RAS FSC 2014-2020 DGR N.38/100 
DEL 21 DICEMBRE 2022

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 166-524726

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

26/12/2023 S248
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:524726-2023:TEXT:IT:HTML


GU/S S248
26/12/2023
785787-2023-IT

3 / 4

Denominazione:
Servizi tecnici di architettura e ingegneria relativi alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase 
di esecuzione per l'intervento Lavori di Costruzione della diga di Cumbidanovu

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
19/12/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: LOMBARDI INGEGNERIA SRL
Indirizzo postale: VIA GIOTTO N.36
Città: MILANO
Codice NUTS: ITC4C Milano
Codice postale: 20145
Paese: Italia
E-mail: milano@lombardi.group 
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: LOMBARDI SA Ignegneri consulenti
Indirizzo postale: via del Tiglio n.2
Città: Bellinzona-Giubiasco
Codice NUTS: CH070 Ticino
Codice postale: CHE-101.768.765
Paese: Svizzera
E-mail: info@lombardi.group 
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: TECHNITAL SPA
Indirizzo postale: via Carlo Cattaneo n.20
Città: VERONA
Codice NUTS: ITH31 Verona
Codice postale: 37121
Paese: Italia
E-mail: gare.idro-ambiente@technital.it 
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

26/12/2023 S248
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

mailto:milano@lombardi.group
mailto:info@lombardi.group
mailto:gare.idro-ambiente@technital.it


GU/S S248
26/12/2023
785787-2023-IT

4 / 4

Denominazione ufficiale: METASSOCIATI S.R.L.
Indirizzo postale: viale Armando Diaz n.30/D
Città: Cagliari
Codice NUTS: ITG2F Cagliari
Codice postale: 09125
Paese: Italia
E-mail: info@metassociati.com 
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 4 855 670.62 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 4 127 320.03 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato
Breve descrizione della porzione del contratto d'appalto da subappaltare:
Il concorrente si riserva la facoltà di subappaltare le seguenti attività: indagini geologiche, geotecniche e 
sismiche, sondaggi, rilievi, misurazioni e picchettazioni, predisposizione di elaborati specialistici e di dettaglio, 
redazione grafica di elaborati progettuali

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Sardegna
Indirizzo postale: Via Sassari n. 17
Città: Cagliari
Codice postale: 09123
Paese: Italia
Tel.:  +39 070679751
Fax:  +39 07067975230
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-sardegna

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Proposizione ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale competente secondo le disposizioni di cui 
all'art.13 del D. LGS. n.104/2010 e s.m.i.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Sardegna
Indirizzo postale: Via Sassari n.17
Città: Cagliari
Codice postale: 09123
Paese: Italia
Tel.:  +39 070679751
Fax:  +39 07067975230

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
21/12/2023

26/12/2023 S248
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:info@metassociati.com
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-sardegna

		2023-12-26T07:41:11+0100
	ARHS SPIKESEED 1f7e0e56a4ed2f3fb90fff527132438d41027f09




